
                 
 
 

                   D E C R E T O   Nº 21/2014 
 
SÚMULA:  Dispõe Sobre   atualização das tabelas de 
remuneração dos Servidores Municipais e dá outras 
providências. 
 
 
JOSE ROBERTO COCO, Prefeito do Município de 
Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais e embasado na Lei Municipal nº 
772/2014 de 13/02/2014  e combinado com item I, § 2º  
art.100 da Lei Orgânica Municipal. 
 
 
   RESOLVE  

 
 
                                   Art. 1º - Atualizar as tabelas de vencimentos constantes da Lei Municipal 
nº 388/2005 de 07/12/2005, ( Tabela  de vencimentos de Emprego Público Municipal pelo 
regime CLT), na forma do anexo Unico integrante deste Decreto. 

 
Art. 2º  - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, com 

efeitos a partir de  01/02/2014, ficando revogadas as disposições em contrário. 
 
 
 
 
   REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E AFIXE-SE. 

 
 
 
     Paço Municipal, aos 06 de março de 2014 
      

 
 

 
   JOSE ROBERTO COCO 

     Prefeito Municipal 
 
 

 



 
 

Anexo único 
Parte integrante do decreto n º 21/2014 

 
 

Tabela de vencimentos de Emprego Público Municipal (regime  C.L.T ). 
 

NOME DO CARGO VENCIMENTO 
MENSAL 

Agente Comunitário de Saúde 882,76 
Agente de Saúde de E. C. D 882,76 
Auxiliar de Enfermagem 920,74 
Atendente de Consultório Dentário 882,76 
Médico 8.650,00 
Dentista 3.460,00 
Enfermeira 3.460,00 

 
 
 
 
 
 

Paço Municipal, aos 06 de março de 2014 
 

 
 
 
 
 
 

JOSE ROBERTO COCO 
                                                       Prefeito Municipal 


